PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

1

Edital do Concurso Público 025/2022

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 025/2022

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA -

PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA - PR, Estado do PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no item 4, e o Edital 001/2022 de 10/02/2022, bem como o

Edital nº 005/2022, publicado em 28 de fevereiro de 2022 e item 6.2 do cronograma de atividades e o Edital

017/22.Bem como o Edital 024/2022 de 06/05/2022.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O gabarito definitivo conforme Anexo I, das questões da Prova Objetiva a ser divulgado pela internet

nos sites do Município de Santo Antônio da Platina – PR, www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br, e da

UNIOESTE/COGEPS, www.unioeste.br/concursos, após revisão do Edital 024/2022 onde a alternativa de uma

questão de Arquiteto foi trocada com a de Assistente Social.

Art. 2º - As questões que tiveram suas alternativas modificadas pela banca estão em negrito.

Art. 3º - As questões anuladas, a pontuação é atribuída a todos os candidatos daquela função, mesmo que não

tenham recorrido.

Art. 4º - A Publicação do Resultado da nota da Prova Objetiva sem os critérios de desempate, será publicado

até às 17 horas do dia 09/05/2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Santo Antônio da Platina - PR, 09 de maio de 2022

JOSÉ DA SILVA COELHO NETO

Prefeito do Município de Santo Antônio da Platina – PR

http://www.unioeste.br/concursos

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

2

Edital do Concurso Público 025/2022

ANEXO I DO EDITAL 025/2022

CONCURSO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA – GABARITO DEFINITIVO

1. CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

01=E 02=D 03=A 04=D 05=B 06=D 07=E 08=C 09=A 10=C

11=D 12=D 13=C 14=B 15=A 16=D 17=B 18=E 19=C 20=E

21=A 22=B 23=D 24=C 25=A 26=A 27=C 28=B 29=E 30=B

31=C 32=E 33=D 34=B 35=D 36=A 37=D 38=A 39=E 40=C

FUNÇÃO:  COVEIRO

01=E 02=D 03=A 04=D 05=B 06=D 07=E 08=C 09=A 10=C

11=D 12=D 13=C 14=B 15=A 16=D 17=B 18=E 19=C 20=E

21=B 22=C 23=A 24=D 25=E 26=C 27=A 28=A 29=A 30=C

31=C 32=B 33=A 34=E 35=D 36=E 37=A 38=B 39=A 40=C

FUNÇÃO: MOTORISTA

01=E 02=D 03=A 04=D 05=B 06=D 07=E 08=C 09=A 10=C

11=D 12=D 13=C 14=B 15=A 16=D 17=B 18=E 19=C 20=E

21=C 22=D 23=C 24=A 25=B 26=D 27=B 28=A 29=B 30=A

31=X 32=B 33=B 34=C 35=B 36=D 37=E 38=C 39=B 40=E

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

3

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: OPERÁRIO

01=E 02=D 03=A 04=D 05=B 06=D 07=E 08=C 09=A 10=C

11=D 12=D 13=C 14=B 15=A 16=D 17=B 18=E 19=C 20=E

21=C 22=A 23=B 24=D 25=A 26=E 27=C 28=E 29=A 30=C

31=C 32=A 33=C 34=B 35=E 36=B 37=D 38=C 39=A 40=C

2. CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=C 22=E 23=X 24=D 25=A 26=D 27=B 28=A 29=C 30=E

31=E 32=C 33=A 34=B 35=D 36=D 37=A 38=C 39=B 40=E

FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=C 22=E 23=X 24=D 25=A 26=D 27=B 28=A 29=C 30=E

31=E 32=C 33=A 34=B 35=D 36=D 37=A 38=C 39=B 40=E

FUNÇÃO: ATENDENTE

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=E 22=B 23=D 24=E 25=C 26=E 27=X 28=D 29=A 30=A

31=B 32=B 33=D 34=X 35=C 36=A 37=A 38=C 39=B 40=E

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

4

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: DESENHISTA PROJETISTA

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=B 22=D 23=D 24=A 25=A 26=C 27=B 28=C 29=E 30=D

31=A 32=B 33=D 34=C 35=A 36=B 37=E 38=B 39=A 40=C

FUNÇÃO: LABORATORISTA

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=C 22=B 23=E 24=A 25=D 26=C 27=E 28=D 29=B 30=A

31=B 32=E 33=E 34=C 35=A 36=X 37=B 38=C 39=B 40=D

FUNÇÃO: RADIOLOGISTA

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=A 22=D 23=D 24=E 25=C 26=B 27=B 28=B 29=D 30=C

31=E 32=E 33=D 34=C 35=E 36=B 37=C 38=D 39=D 40=X

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=X 22=B 23=E 24=B 25=D 26=X 27=E 28=C 29=A 30=B

31=X 32=A 33=X 34=C 35=E 36=E 37=C 38=C 39=E 40=B

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

5

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=B 22=E 23=E 24=D 25=B 26=X 27=D 28=B 29=A 30=A

31=B 32=C 33=A 34=C 35=B 36=B 37=D 38=D 39=C 40=A

FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

01=D 02=B 03=D 04=C 05=A 06=A 07=D 08=E 09=C 10=B

11=D 12=E 13=B 14=D 15=D 16=E 17=B 18=C 19=B 20=D

21=C 22=B 23=D 24=C 25=D 26=B 27=C 28=C 29=E 30=C

31=A 32=C 33=C 34=B 35=B 36=D 37=A 38=D 39=C 40=C

3. CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

FUNÇÃO: ARQUITETO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=D 17=B 18=E 19=X 20=B

21=X 22=E 23=E 24=E 25=D 26=A 27=X 28=A 29=B 30=C

31=A 32=X 33=E 34=D 35=A 36=D 37=D 38=D 39=A 40=E

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=E 17=C 18=D 19=C 20=C

21=C 22=D 23=D 24=A 25=E 26=D 27=B 28=E 29=B 30=E

31=C 32=D 33=E 34=D 35=E 36=E 37=A 38=E 39=D 40=B

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

6

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: BIOQUIMICO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=A 17=C 18=D 19=C 20=A

21=C 22=D 23=E 24=C 25=C 26=D 27=C 28=B 29=C 30=E

31=C 32=A 33=C 34=D 35=C 36=B 37=B 38=E 39=C 40=A

FUNÇÃO: CONTABILISTA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=X 17=D 18=B 19=A 20=E

21=A 22=B 23=B 24=C 25=D 26=E 27=B 28=C 29=E 30=C

31=D 32=C 33=E 34=A 35=A 36=E 37=B 38=D 39=C 40=A

FUNÇÃO: DENTISTA I

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=E 17=B 18=E 19=D 20=C

21=A 22=B 23=X 24=C 25=C 26=D 27=A 28=B 29=C 30=B

31=A 32=X 33=C 34=E 35=B 36=A 37=D 38=D 39=X 40=C

FUNÇÃO: DENTISTA II

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=E 17=B 18=E 19=D 20=C

21=A 22=B 23=X 24=C 25=C 26=D 27=A 28=B 29=C 30=B

31=A 32=X 33=C 34=E 35=B 36=A 37=D 38=D 39=X 40=C

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

7

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=D 17=B 18=E 19=C 20=D

21=C 22=B 23=B 24=A 25=B 26=A 27=D 28=X 29=C 30=X

31=A 32=E 33=D 34=A 35=B 36=A 37=E 38=C 39=D 40=C

FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRONÔMO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=B 17=C 18=E 19=D 20=D

21=B 22=B 23=A 24=A 25=D 26=E 27=B 28=C 29=A 30=B

31=E 32=C 33=A 34=A 35=D 36=A 37=A 38=B 39=B 40=C

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=E 17=C 18=D 19=B 20=C

21=D 22=B 23=D 24=E 25=B 26=E 27=C 28=D 29=B 30=A

31=C 32=C 33=B 34=E 35=A 36=B 37=C 38=D 39=C 40=A

FUNÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=D 17=C 18=X 19=B 20=E

21=E 22=A 23=D 24=C 25=C 26=D 27=D 28=B 29=E 30=D

31=D 32=C 33=A 34=D 35=D 36=B 37=E 38=E 39=B 40=C

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

8

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: FARMACEUTICO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=D 17=C 18=E 19=A 20=C

21=B 22=D 23=E 24=E 25=B 26=D 27=C 28=E 29=B 30=E

31=D 32=C 33=E 34=B 35=A 36=C 37=D 38=D 39=B 40=X

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=C 17=A 18=D 19=E 20=B

21=D 22=B 23=E 24=X 25=A 26=X 27=D 28=D 29=D 30=B

31=B 32=C 33=D 34=B 35=E 36=D 37=C 38=B 39=C 40=D

FUNÇÃO: FONOAUDIÓLOGO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=C 17=B 18=C 19=C 20=E

21=D 22=A 23=A 24=B 25=B 26=E 27=X 28=E 29=A 30=E

31=A 32=D 33=B 34=E 35=E 36=D 37=C 38=E 39=B 40=C

FUNÇÃO: MÉDICO GENERALISTA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=A 17=D 18=B 19=C 20=A

21=B 22=D 23=B 24=B 25=B 26=C 27=B 28=A 29=C 30=D

31=B 32=A 33=E 34=D 35=B 36=A 37=E 38=A 39=E 40=X

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

9

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: MÉDICO PSF

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=D 17=D 18=E 19=B 20=A

21=B 22=C 23=E 24=E 25=B 26=C 27=E 28=A 29=A 30=C

31=B 32=D 33=A 34=D 35=E 36=B 37=E 38=A 39=B 40=D

FUNÇÃO: MÉDICO PSIQUATRA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=E 17=E 18=B 19=B 20=D

21=B 22=C 23=C 24=A 25=B 26=D 27=B 28=C 29=A 30=B

31=D 32=A 33=D 34=A 35=B 36=E 37=C 38=C 39=D 40=A

FUNÇÃO: MÉDICO TRABALHO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=A 17=C 18=D 19=B 20=D

21=E 22=A 23=B 24=D 25=E 26=B 27=D 28=C 29=D 30=B

31=A 32=B 33=B 34=A 35=D 36=A 37=B 38=D 39=C 40=C

FUNÇÃO: MÉDICO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=B 17=C 18=A 19=D 20=B

21=D 22=B 23=D 24=D 25=D 26=B 27=A 28=A 29=C 30=E

31=E 32=D 33=A 34=C 35=C 36=E 37=X 38=B 39=D 40=D

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

10

Edital do Concurso Público 025/2022

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=B 17=C 18=D 19=E 20=B

21=B 22=A 23=D 24=D 25=C 26=E 27=B 28=E 29=E 30=A

31=D 32=A 33=C 34=B 35=C 36=A 37=E 38=C 39=D 40=C

FUNÇÃO: PSICÓLOGO

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=E 17=D 18=B 19=X 20=A

21=B 22=E 23=B 24=E 25=A 26=C 27=E 28=B 29=X 30=C

31=A 32=C 33=B 34=D 35=D 36=C 37=A 38=B 39=B 40=A

FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

01=B 02=C 03=E 04=E 05=D 06=D 07=A 08=C 09=B 10=E

11=E 12=C 13=D 14=X 15=B 16=B 17=A 18=E 19=C 20=E

21=A 22=D 23=C 24=C 25=E 26=A 27=B 28=C 29=E 30=E

31=B 32=A 33=D 34=E 35=B 36=A 37=D 38=C 39=A 40=B